
14/10/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=508578&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2014 (SRP) 

Às 16:20 horas do dia 14 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 2920, Pregão nº 00033/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 242.935,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 140.182,0000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 2 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 3 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 4 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 5 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 6 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 7 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 8 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 9 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 10 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 11 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 12 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 13 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 14 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Elaboração de Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional PCMSO,
anual, contemplando todas as unidades do Coren-SP (somente no caso de vacância do cargo do médico do
trabalho do Coren-SP).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.584,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 13.000,0000 e a quantidade de 1 unidade .



14/10/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=508578&tipo=t 2/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 13.000,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:17

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Exame clínico com Atestado de Saúde Ocupacional ASO, nos termos dos
Subitens 6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.4
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 18,0000 e a quantidade de 70 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:17

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: DEMISSIONAIS: Exame clínico com Atestado de Saúde Ocupacional ASO, nos
termos dos Subitens 6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.4
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 12,0000 e a quantidade de 100 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 12,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:17

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: ADMISSIONAIS E PERIÓDICOS: Exame clínico e Exames Laboratoriais Básicos
(hemograma completo [eritograma, leucograma, plaquetas], glicemia de jejum, colesterol total, colesterol
HDL, colesterol LDL, colesterol VLDL, triglicerídeos, ureia e creatinina [prova de função renal], urina tipo I
[EAS], protoparasitológico de fezes), com Atestado de Saúde Ocupacional ASO, nos termos dos Subitens
6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.7
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 315 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/10/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=508578&tipo=t 3/7

Valor estimado: R$ 128,0700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 40,0000 e a quantidade de 315 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:17

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: PERIÓDICOS: Exame clínico e Exames Laboratoriais Básicos (hemograma
completo [eritograma, leucograma, plaquetas], glicemia de jejum, colesterol total, colesterol HDL, colesterol
LDL, colesterol VLDL, triglicerídeos, ureia e creatinina [prova de função renal], urina tipo I [EAS],
protoparasitológico de fezes) e Complementares (avaliação oftalmológica com laudo, eletroencefalograma
com laudo, teste ergométrico com laudo), com Atestado de Saúde Ocupacional ASO, nos termos dos Subitens
6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.7.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 411,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 150,0000 e a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 150,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:17

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: PERIÓDICOS: Exame clínico e Exames Laboratoriais Básicos (hemograma
completo [eritograma, leucograma, plaquetas], glicemia de jejum, colesterol total, colesterol HDL, colesterol
LDL, colesterol VLDL, triglicerídeos, ureia e creatinina [prova de função renal], urina tipo I [EAS],
protoparasitológico de fezes) e Complementares (coprocultura, VDRL, Swab de orofaringe) com Atestado de
Saúde Ocupacional ASO, nos termos dos Subitens 6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.7.
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: unidade

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 174,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 60,0000 e a quantidade de 8 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 60,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:17

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA



14/10/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=508578&tipo=t 4/7

SILVA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: ADMISSIONAIS: Exame clínico e Exames Laboratoriais Básicos (hemograma
completo [eritograma, leucograma, plaquetas], glicemia de jejum, colesterol total, colesterol HDL, colesterol
LDL, colesterol VLDL, triglicerídeos, ureia e creatinina [prova de função renal], urina tipo I [EAS],
protoparasitológico de fezes) e Complementares (avaliação oftalmológica com laudo, eletroencefalograma
com laudo, teste ergométrico com laudo) com Atestado de Saúde Ocupacional ASO, nos termos dos Subitens
6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.7.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 411,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 180,0000 e a quantidade de 20 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 180,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:17

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: PERIÓDICOS SEM COMPLEMENTARES: Exame clínico e Exames Laboratoriais
Básicos (hemograma completo [eritograma, leucograma, plaquetas], glicemia de jejum, colesterol total,
colesterol HDL, colesterol LDL, colesterol VLDL, triglicerídeos, ureia e creatinina [prova de função renal], urina
tipo I [EAS], protoparasitológico de fezes) com Atestado de Saúde Ocupacional ASO, nos termos dos Subitens
6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.7.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 94 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 128,0700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 68,0000 e a quantidade de 94 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 68,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:17

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: PERIÓDICOS: Exame clínico e Exames Laboratoriais Básicos (hemograma
completo [eritograma, leucograma, plaquetas], glicemia de jejum, colesterol total, colesterol HDL, colesterol
LDL, colesterol VLDL, triglicerídeos, ureia e creatinina [prova de função renal], urina tipo I [EAS],
protoparasitológico de fezes) e Complementares (audiometria tonal e vocal vias aérea e óssea com
timpanometria) com Atestado de Saúde Ocupacional ASO, nos termos dos Subitens 6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.7.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 155,4900 Situação: Homologado



14/10/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=508578&tipo=t 5/7

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 75,0000 e a quantidade de 8 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 75,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:18

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: PERIÓDICOS: Exame clínico e Exames Laboratoriais Básicos (hemograma
completo [eritograma, leucograma, plaquetas], glicemia de jejum, colesterol total, colesterol HDL, colesterol
LDL, colesterol VLDL, triglicerídeos, ureia e creatinina [prova de função renal], urina tipo I [EAS],
protoparasitológico de fezes) e Complementares (sorologia para hepatite A/B/C, VDRL ou sorologia específica
para sífilis) com Atestado de Saúde Ocupacional ASO, nos termos dos Subitens 6.1.2 e 6.1.2.1 a 6.1.2.7,
para o GHE VI
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 324,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 150,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 150,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:18

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Programa de Prevenção de Riscos Ambientais PPRA, anual (somente na ausência
ou vacância do técnico de segurança do trabalho do Coren-SP)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 42.648,5900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 35.000,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 35.000,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:18

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 12 - GRUPO 1



14/10/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=508578&tipo=t 6/7

Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Perfil Profissiográfico Previdenciário PPP (somente na ausência ou vacância do
técnico de segurança do trabalho do Coren-SP)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 35,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 30,0000 e a quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:18

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS DA
SILVA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho LTCAT + Laudo Técnico de
Insalubridade, anuais
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 70.130,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 35.000,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 35.000,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:18

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Análise ergonômica do trabalho AET
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 43.498,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED MAIS - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 30.300,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2014
12:47:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MED MAIS -
SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO S/S LTDA -,

CNPJ/CPF:09557452000143, Melhor lance : R$ 30.300,0000

Homologado 14/10/2014
16:20:18

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA



14/10/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=508578&tipo=t 7/7

Fim do documento


